
Zápis z jednání AS FZV UP 10/2013, 28. 1. 2013 

 1/6 

 

Zápis 10. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 10/2013 

ze dne 28. 1. 2013 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 9 členů 

Omluveni:  - 

Nepřítomni:  - 

Předsedající: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

Hosté:            

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. Přivítala všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání, především kandidáty 

na volbu děkana Mgr. Věru Vránovou, Ph.D. a doc. MUDr. Jaroslava Vomáčku, Ph.D., MBA 

 

Oznámila usnášeníschopnost senátu – přítomno 9 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Předsedkyně AS FZV UP seznámila přítomné senátorky a senátora s programem jednání. 

 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Volba kandidáta na funkci děkana FZV UP 

(předkládá předsedkyně AS FZV) 

 

Volební a jednací řád AS FZV UP – zařazeno na základě usnesení AS FZV dne 24. 1. 2013 

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D. pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Metodika dělení finančních prostředků na FZV pro rok 2013 – zařazeno na základě usnesení AS 

FZV dne 24. 1. 2013 

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D. pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Různé 

 

Závěr 

 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  



Zápis z jednání AS FZV UP 10/2013, 28. 1. 2013 

 2/6 

USNESENÍ Č.1/10: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem. 

 

 

3. Volba kandidáta na funkci děkana FZV UP 

 
Předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. v krátkosti pohovořila o dosavadním 

pětiletém fungování FZV UP, ocenila práci jak první děkanky doc. PhDr. Jany Marečkové, Ph.D., 

tak Mgr. Věry Vránové, Ph.D., pověřené výkonem pravomocí děkana FZV UP. Konstatovala, že 

oba kandidáti na funkci děkana představili své teze na shromáždění členů akademické obce 17. 

ledna 2013, kde také odpověděli na dotazy přítomných. Uvedla, že členové senátu jsou si vědomi 

odpovědnosti plynoucí z jejich rozhodnutí při volbě děkana FZV. 

 

Předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. předala slovo předsedovi zvláštní volební 

komise Mgr. Lukáši Merzovi. 

 

Mgr. Lukáš Merz: 

- seznámil s legislativním rámcem a plánovaným průběhem voleb kandidáta na funkci děkana 

FZV UP: 

 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 

(§27 odst. 1 písmeno g- o návrhu na jmenování děkana se usnáší AS fakulty, 

§27 odst. 3- AS se usnáší tajným hlasováním. Návrh je přijat, jestli se pro něj 

vyslovila nadpoloviční většina všech členů AS – tj. 5 senátorů) 

 Volební a jednací řád AS FZV UP (čl. 26/9-je-li tajné hlasování, senátoři 

hlasují vložením hlasovacího lístku do hlasovací schránky, čl. 29- o 

kandidátovi, jehož navrhne rektorovi UP na jmenování děkanem, se AS 

usnáší v tajném hlasování. Každý senátor má jeden hlas. K usnesení o návrhu 

na jmenování kandidáta děkanem je nutná nadpoloviční většina platných 

hlasů všech senátorů. 

 1. KOLO- čl. 29/8- v případě, že žádný z kandidátů na funkci děkana 

neobdrží nadpoloviční většinu platných hlasů všech senátorů, usnáší se AS 

FZV UP znovu o těch kandidátech, kteří se v prvním kole na prvních dvou 

místech. 

 2. KOLO- čl. 29/11- pokud se AS FZV UP ani v 2. kole neusnesl, postupuje 

do 3. kola kandidát s největším počtem odevzdaných platných hlasů, pokud 

získalo stejný nejvyšší počet odevzdaných platných hlasů ve druhém kole více 

kandidátů, postupují do třetího kola všichni tito kandidáti. 

 3. KOLO- čl. 29/13- pokud by AS FZV UP ani ve 3. kole neusnesl, kterého 

kandidáta navrhne rektorovi, vyhlásí ZVK AS FZV UP nový termín konání 

řízení o návrhu na jmenování děkanem FZV UP. 

 Č. 29/14- kandidát, který získal nadpoloviční většinu všech členů AS FZV 

odevzdaných platných hlasů všech senátorů, bude navržen AS FZV UP 

rektorovi ke jmenování děkanem FZV UP 

 Předseda akademického senátu předá rektorovi UP v Olomouci návrh na 

jmenování kandidáta na funkci děkana FZV UP 

 

- představil způsob hlasování: každý senátor obdrží 2 volební lístky (pro každého z kandidátů 

1 hlasovací lístek) a obálku. Do obálky vloží hlasovací lístek se jménem toho kandidáta, pro 

kterého bude hlasovat, a tuto obálku vloží do hlasovací schránky. Nepoužitý hlasovací lístek 

odloží do schránky označené „nepoužité hlasovací lístky“. 



Zápis z jednání AS FZV UP 10/2013, 28. 1. 2013 

 3/6 

Předseda ZVK Mgr. Lukáš Merz navrhl zvolit skrutátory pro tajné volby dnešního jednání AS FZV 

UP v počtu 2 osoby a navrhl PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D. a Bc. Světluši Fišarovou. 

 

Jiné návrhy nebyly podány. 

  

Navržené senátorky souhlasily s rolí skrutátorů pro tajné volby dnešního jednání AS FZV UP. 
 

 

HLASOVÁNÍ O SKRUTÁTORECH PRO TAJNÉ HLASOVÁNÍ: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.  Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 1  

Bc. Světluše Fišarová Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 1 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 2/10: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 2/10: 

Akademický senát FZV UP schválil PhDr. Lenku Machálkovou, Ph.D. a Bc. Světluši 

Fišarovou skrutátory pro tajné hlasování na jednání AS FZV UP dne 28. 1. 2013.  

 

 

 

ROZPRAVA: 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. vznesla dotaz na kandidáty na funkci děkana týkající se konkrétní 

spolupráce vedení FZV a AS FZV v případě, že budou zvoleni děkanem FZV. 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- je nutná oboustranná komunikace, hledání cest a 

kompromisů, pokud je to možné. Předseda AS by měl být zastoupen v  orgánech fakulty, např. 

v kolegiu děkana, a dle domluvy se účastnit porad.  

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- vedení fakulty musí s AS spolupracovat a hledat cestu ke konsensu. 

Vyjádřila požadavek, aby se předsedkyně AS FZV UP účastnila porad vedení FZV. 

 

Předseda ZVK Mgr. Lukáš Merz ověřil, zda platí souhlas obou kandidátů s jejich kandidaturou, oba 

kandidáti potvrdili svůj souhlas.   

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. předala oběma kandidátům slovo ke krátkému vyjádření před 

samotným hlasováním. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- sdělila, že všechny znalosti a schopnosti chce i nadále věnovat rozvoji 

fakulty. 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA se vyjádřil, že sebekrásnější teze, pokud nejsou 

naplněny, jsou zbytečné, a že učiní vše pro naplnění svých volebních tezí. 

 

Mgr. Jana Kameníčková se na kandidáty obrátila s dotazem na uvedení konkrétních jmen svých 

proděkanů a tajemníka v případě svého zvolení děkanem FZV. 



Zápis z jednání AS FZV UP 10/2013, 28. 1. 2013 

 4/6 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- má konkrétní představu, s těmito lidmi již jednal a 

jejich působení ve vedení FZV prodiskutoval. Statutárním zástupcem a proděkanem pro studijní, 

sociální a pedagogické záležitosti by byla Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., proděkanem pro vědu a 

výzkum prof. MUDr. Milan Kamínek, Ph.D. a proděkanem pro zahraniční spolupráci záležitosti 

Mgr. Petra Bastlová, Ph.D., která ale řeší určité problémy osobního charakteru, a proto záleží na 

další diskusi. Doc. Vomáčka ale věří, že by ráda pokračovala v práci, kterou započala. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- také své návrhy projednala s konkrétními pracovníky. Proděkanem pro 

vědu a výzkum by byl i nadále byl Mgr. Jan Chrastina, proděkanem pro zahraniční spolupráci a 

vnitřní záležitosti Mgr. Petra Bastlová, Ph.D. a proděkanem pro studijní, sociální a pedagogické 

záležitosti doc. MUDr. Ivanka Vlachová, která by však své setrvání v této pozici ještě zvážila. 

 

 

Proběhla tajná volba kandidáta na funkci děkana FZV UP. 

 

 

Vyhlášení výsledků hlasování 1. kola – PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. sdělila:  

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- 7 hlasů 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D.- 2 hlasy 

 

 

Kandidátem na děkana FZV UP byl zvolen doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/10: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 3/10: 

 AS FZV UP navrhuje rektorovi UP v Olomouci jmenovat doc. MUDr. Jaroslava 

Vomáčku, Ph.D., MBA děkanem FZV UP na období 1. 3. 2013 – 28. 2. 2017. 

 

Předsedkyně AS FZV UP poblahopřála nově zvolenému děkanovi FZV UP a požádala ho o krátké 

vystoupení.  

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA všem poděkoval za důvěru a ujistil přítomné o 

naplnění svých tezí.  

 

 

4. Volební a jednací řád AS FZV UP 

 

 

Předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala, že VJŘ AS FZV UP byl přijat 

AS UP dne 19. 12. 2013. Senátoři obdrželi VJŘ AS FZV UP již se zapracovanými připomínkami 

LK AS UP a AS UP. Následně předala slovo Mgr. Věře Vránové, Ph.D. 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. sdělila, že se spolu s předsedkyní AS FZV UP zúčastnila jednání AS UP. 

Byly zapracovány připomínky, včetně připomínek k čl. 1 (definice akademické obce fakulty). 



Zápis z jednání AS FZV UP 10/2013, 28. 1. 2013 

 5/6 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. doplnila, že na základě žádosti předsedy AS UP byl doplněn čl. 38 

(specifikován Statut fakulty). 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.4/10: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 4/10: 

AS FZV UP schválil VJŘ AS FZV UP ve znění pozměňovacích návrhů z jednání AS UP ze 

dne 19. 12. 2012. 

 

 

5. Metodika dělení finančních prostředků na FZV UP pro rok 2013 

 

 

Předsedkyně Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala, že tento dokument byl projednáván již na 

zasedání AS FZV UP dne 24. 1. 2013. Z rozpravy k tomuto bodu jednání vyplynul požadavek 

konkrétních úprav v Příloze č. 1 této Metodiky. Na základě dohody byla upravená verze Metodiky 

zaslána senátorům 28. 1. 2013 do 10.00 hod. Následně předala slovo Mgr. Věře Vránové, Ph.D. 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. informovala, že došlo ke specifikaci, kdo je prvním autorem („je 

vyžadováno, aby první autor vykazující publikační činnost byl kmenovým zaměstnancem 

pracoviště“). V bodě č. 9 je specifikován výpočet součtu výše úvazků akademických pracovníků 

daného pracoviště. 

 

 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Jana Kameníčková- jako předsedkyně Ekonomické komise AS FZV UP navrhuje tuto 

Metodiku schválit. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.5/10: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 5/10: 

Akademický senát FZV UP schválil Metodiku dělení finančních prostředků na FZV UP 

pro rok 2013. 

 

 

6. Různé 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 10/2013, 28. 1. 2013 

 6/6 

5. Závěr 

 
 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala všem přítomným za účast a oznámila termín dalšího 

zasedání AS FZV UP dne 28. 2. 2012 ve 13.00 hod., místo jednání bude upřesněno. 

 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 28. 1. 2013 

Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


